Heresies, doe utterly report. And to the End
wee may the better confer with you about these
Matters that are to be treated of in our said

Parliament, our Pleasure is, you do put your
self in a Readiness to make your Repair
hither, so as ye may be with us against the

Feast of All-Saints at the furthest. Given
under our Signet at our Palace of Westminster
the 6th of October, the lid Year of our Reigne

XV. Cardinal Pole's First Letter to

Queen Mary.

[Ex MS. Penes me.]
BENEDICTA Manus Omnipotentis Dei, quae

non solum Majestatem tuam in altoThrono,
et Possessione Regnicollocavit; (quodmultos
Annos ad earn spectabat, et ab omnibus bonis

optabatur, atq ;
inter Sacras Preces petebatur

a Divina Clementia :) Sed etiam eo res de-

duxit, ut non modo res ipsa, verum etiain ratio

ipsius rei conficiendce omnes Amicos incredi-

bili Isetitia perfundat, et precipue Pium Ani-
mum tuum, quia sine sanguine res peracta
est, prope cum magna clades esset timenda

propter fraudes Adversariorum, quae non par-
vis viribus erant sufl'ultae ad earn justissima
Successione privandam ; atque cum propter
longum spacium sibi divinitus concessum ad
suas insidias subtexendas, putarant se ad finem

optatum cum scelere suscepti consilii perve-
nisse, sine novis auxiliis, sed solis viribus

quas Spiritus Dei excitavit in Animis morta-

lium, effectum est Diving Providentia, ut

Brevi rnomento Temporis irriti ac delusi sint

omnes Mortalium apparatus : Ita conversi

sunt, qui Huinanse Malitife Militabant ad pro-

tegendum Honorem Dei, Majestatis tuas in-

columitatem, ac totius Regui salutem.

Si quis itaque miratur cur tua Majestas
nullis externis Viribus, paucis etiam subditis

audentibusejus partes amplecti, potuerit Reg-
num ita Usurpatum adversus tantam Hominum
malitiam et Potentiam recuperare ;

aut siquis

rogaret, quo modo factum est istud ? Res ipsa

respondere potent ; Spiritus Sanctus superve-
nit iu corda Hominum, qui ea ratioiie tibi
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Regnum restituere voluit ; atque hoc uno Ex-

emplo non solum vestris Populis, sed Univer-

sis Christianis, et Barbaris Nationibus Mani-
festum fit, quia nullum fit Consilium, nee Pru-

dentia, nee Fortitudo contra Dominuin Deum,
et quod excelsus dominetur in Regno Homi-

num, et cuivoluerit, et quando voluerit dabit

illud. Ejus Divinae Providentise in rebus Hu-
manis Credulitas (Praecipium nostrae Reli-

gionis Fundamentum) si unquam in istud

Kegnum introduci, et confirmari debuit, per
ullam Manifestam Experientiam ; hoc maxime